
1 

 

 

 

PROTOKÓŁ nr 43 

z posiedzenia                                          

Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki 

Rady Miejskiej w Radomiu                                          

z dnia 24 maja 2023 r. 

 

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  

i na nim przewodniczył Radny Dariusz Wójcik Przewodniczący Komisji, który powitał 

wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 42 z posiedzenia Komisji.  

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu 

zawartych na drukach: 

− Nr 834 w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/165/2019 Rady Miejskiej 

w Radomiu z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie powołania Młodzieżowej 

Rady Miasta Radomia, 

−  Nr 835 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 

i opieki oraz wysokości opłaty  za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasta Radomia. 

3. Sprawy różne.                                          

 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 1. Protokół nr 42 z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (8 głosów 

za).  

 

Ad. 2. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poprosił o przedstawienie projektu 

uchwały zawartego na druku: 

- Nr 834 w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/165/2019 Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Radomia.  

Przedstawiciel Biura Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora Marcin Kucharski 

poinformował, że zgodnie z sugestiami do projektu uchwały zostały wprowadzone 

poprawki. Został zamieszczony zapis o skarbniku. Wprowadzono zapis opisujący 

w jaki sposób będzie się odbywało finasowanie Młodzieżowej Rady i jej działań. 

Został dopisany fragment odnośnie opiekuna określający jednocześnie kto może 

takim opiekunem zostać. Wpisano jedynie, że Rada jest organem apolitycznym, 



2 

 

zrezygnowano natomiast z zapisu, który mówił o tym, że członkowie Rady nie mogą 

być członkami stowarzyszenia o charakterze politycznym i partii politycznych.  

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zapytał dlaczego zrezygnowano z tego 

zapisu. Przedstawiciel Biura Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora Marcin 

Kucharski odpowiedział, że taka była sugestia ze strony młodzieży żeby nie 

ograniczać możliwości. Radny Kazimierz Staszewski zapytał co na ten temat mówi 

ustawa. Przedstawiciel Biura Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora Marcin 

Kucharski odpowiedział, że nie ma takich zapisów w ustawie natomiast pojawiają 

się takie zapisy w różnych statutach różnych miast. Czasami w ogólne nie ma 

zapisów odnośnie apolityczności. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik 

powiedział, że w jego opinii nie jest to dobre rozwiązanie dlatego, że będą 

powstawały frakcje i Radzie będzie się źle pracowało. Przewodniczący poprosił 

przedstawicieli Młodzieżowej Rady o przedstawienie argumentu za takim zapisem. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady powiedział, że ten zapis był potem zniknął, 

a teraz powrócił. W nawiązaniu do słów Przewodniczącego Komisji zaprosił radnych 

na posiedzenie Młodzieżowej Rady. Tam nigdy nie ma sporów politycznych. Polityka 

i poglądy polityczne nie są tematem rozmów Młodzieżowej Rady. Przewodniczący 

Komisji Dariusz Wójcik zapytał w takim razie po co jest ten zapis, że członkowie 

Młodzieżowej Rady mogą należeć do stowarzyszeń o charakterze politycznym i partii 

politycznych. Przewodniczący Młodzieżowej Rady powiedział, że nie ma zapisu, że 

mogą należeć do stowarzyszeń. Przedstawiciel Biura Przedsiębiorczości 

i Obsługi Inwestora Marcin Kucharski dopowiedział, że zapis pierwotnie brzmiał, 

że nie mogą być członkami i ten zapis został wykreślony. Kierownik Biura 

Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora Krzysztof Turek dodał, że jest zapis, iż 

Rada jest apolityczna. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że 

oznacza to, że członkowie Rady mogą być członkami stowarzyszeń.          

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie na projektem 

uchwały zwartym na druku Nr 834. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na 

druku Nr 834 w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/165/2019 Rady Miejskiej 

w Radomiu z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta 

Radomia (7 Radnych za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się). Opinię nr 47 dołączono 

do materiałów z komisji.  

 

- Nr 835 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 

wysokości opłaty  za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym w publicznych przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Miasta Radomia 

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska poinformowała, że uchwała 

wynika ze zmian podstawy prawnej i ma charakter porządkujący. W obecnym stanie 

prawnym regulacje dotyczące zapisów pobierania opłaty zawarte są w ustawie 

o finasowaniu zadań oświatowych (art.52). Opłata za każdą rozpoczętą godzinę 

pobytu dziecka w przedszkolu podlega waloryzacji. Zgodnie z obwieszczeniem 

z dnia 23 lutego 2023r., od 1 wrzenia 2023 roku wysokość opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego, o której mowa w tym artykule ustawy o finasowaniu 

zadań oświatowych po waloryzacji  wynosi 1,30 zł. Takie zapisy zostały 

wprowadzone od 1 września.       



3 

 

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie na projektem 

uchwały zwartym na druku Nr 835. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na 

druku Nr 835 w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/165/2019 Rady Miejskiej 

w Radomiu z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta 

Radomia (9 Radnych za, 0 przeciw, 20 wstrzymujących się). Opinię nr 47 

dołączono do materiałów z komisji.  

 

Ad. 3. Radna Małgorzata Półbratek poprosiła, o sprawdzenie ile przedmiotów mają 

uczniowie ZS Ekonomicznych na kierunku logistyka na pierwszym roku nauki. Radna 

powiedziała, że rozmawiała z uczniem klasy I, który mówił jej, że ma 25 różnych 

przedmiotów. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska powiedziała, że 

jeżeli chodzi o ramowe plany nauczania, to na etapie tworzenia arkusza 

organizacyjnego podlegają one opiniowaniu nadzoru pedagogicznego. Nadzór 

pedagogiczny wypowiada się w tym temacie czy to jest zgodne  z przepisami prawa. 

Jeśli chodzi o ten rok szkolny od 1 września to arkusze organizacyjne były już 

opiniowane i z tego co wie ZS Ekonomicznych uzyskał pozytywną opinię. 

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że to nie o to chodzi, bo tam 

również ktoś mógł coś przeoczyć. Komisję interesuje ile tych przedmiotów jest. 

Kuratorium też mogło popełnić błąd. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka 

Grabska odpowiedziała, że nie ma kompetencji wkraczania w ramowe plany 

nauczania. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że pani Dyrektor 

może tylko zapytać o to ile jest przedmiotów. Dyrektor Wydziału Edukacji 

Agnieszka Grabska odpowiedziała, że takiej informacji może udzielić, ale w tej 

chwili nie pamięta. Zostanie to sprawdzone i radni zostaną poinformowani.      

Radna Małgorzata Półbratek poprosiła, o wykaz (bez nazwisk) ile osób w ZS 

Ekonomicznych ma dodatek motywacyjny i w jakiej wysokości. Wykaz zawierający 

wysokość dodatku motywacyjnego i ilość nauczycieli. Radny Tomasz Gogacz 

powiedział, że to jest kompetencja dyrektora szkoły. Dyrektor Wydziału Edukacji 

Agnieszka Grabska odpowiedziała, że odniesie się do tego na piśmie. Zostanie 

ustalone z prawnikiem czy Wydział jest uprawniony do zdobywania tego typu 

informacji. Radny Tomasz Gogacz powiedział, że każda szkoła ma budżet 

naliczany od stopni awansu i te pieniądze są dzielone na poszczególnych 

nauczycieli. Niektórzy mogą mieć najniższy dodatek 1%. Dyrektor Wydziału 

Edukacji Agnieszka Grabska dopowiedziała, że dodatek określany jest zgodnie 

z uchwałą Rady Miejskiej procentowo, a nie kwotowo w związku z tym może odnieść 

się tylko do procentów.    

Radny Tomasz Gogacz powiedział, że po rekrutacji do przedszkoli jest ponad 440 

wolnych miejsc. Jak to jest czy niektóre są nie dociążone czy pracują „na pół 

gwizdka”? Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska odpowiedziała, że do 

przedszkoli wliczane są również odziały w szkołach podstawowych, a one są mniej 

liczne. Jeżeli do szkoły podstawowej np. 19 dzieci będzie chało iść do oddziału 

przedszkolnego to ten oddział jest otwierany. Publicznych szkół podstawowych jest 

34, są też przedszkola, w których nie otworzyły się niektóre oddziały. W PP nr 1 jest 

jeden oddział mniej ponieważ nie było chętnych. Część rodziców pewnie przegapiła 

proces rekrutacji i w rekrutacji uzupełniającej zostanie to jakby naprawione. Część 

dzieci rzeczywiście się nie dostała i nie dlatego, że nie było miejsc tylko dlatego, że 



4 

 

wybrali te przedszkola najbardziej popularne. Teraz Prezydent wskazał tym 

dzieciom, które się nie dostały wolne miejsca. Radny Tomasz Gogacz zapytał jaki 

procent dzieci uczęszcza do przedszkoli publicznych, a jaki do niepublicznych. 

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska odpowiedziała, że wydaje jej się, 

że około 80% dzieci uczęszcza do publicznych przedszkoli, a pozostali do 

niepublicznych i zazwyczaj są to dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 

specjalnego.    

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poinformował, że do Komisji wpłynęły 

odpowiedzi na pisma, które Komisja skierowała do Prezydenta tj. pisma:  

− Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność 80 Pracowników Oświaty 

i Wychowania w VII LO w Radomiu w sprawie przeprowadzenia kontroli 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. Janusza Korczaka 

w Radomiu, 

− Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność 80 Pracowników Oświaty 

i Wychowania w VII LO w Radomiu w sprawie przeprowadzenia kontroli 

w Zespole Szkół Samochodowych w Radomiu przy ul. 25 Czerwca 66, 

− pracowników Publicznego Przedszkola nr 15 w Radomiu w sprawie 

możliwości pozostawienia oddziałów przedszkolnych w budynku PSP nr 5 

w Radomiu przy ul. Sowińskiego 1, 

Wszystkie pisma radni otrzymali drogą elektroniczną.   

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że ministerstwo edukacji 

ogłosiło konkurs na dofinasowanie do rozpoczętych już inwestycji. Zespół Szkół 

Specjalnych nr 2, który otrzymał środki od marszałka, ale niestety nie ma tam 

środków na wyposażenie, a to się wpisuje dokładnie w to co ogłosił MEN. Należy to 

sprawdzić, bo warto z tego skorzystać ponieważ można pozyskać pieniądze na 

doposażenie szkoły. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska 

odpowiedziała, że sprawą tą zajmuje się dyrektor Kaczmarek. Warunkiem tam jest 

rozpoczęcie zakupu wyposażenia czyli musi być ogłoszony przetarg na dzień 

złożenia wniosku. Tak jest napisane w tym rozporządzeniu. Będzie to jeszcze 

analizowane.      

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poinformował, że radni otrzymali również 

pismo dotyczące utworzenia Wyższej Szkoły Zawodowej w Radomiu, a nie 

w Pionkach. Do pisma załączona jest również odpowiedź Prezydenta w tej sprawie.     

Radny Tomasz Gogacz powiedział, że Lublin jest przykładem miasta, który ma 

większy odsetek studentów w stosunku do liczby mieszkańców. Liczba uczelni 

i aktywność środowiska szkół wyższych jest pewnym standardem jeżeli chodzi o tzw. 

prężność miasta. Jeżeli miasto może zabiegać o siedzibę, która nie będzie 

finansowana z budżetu Radomia to byłaby to bardzo sensowna sprawa żeby były 

dwie publiczne uczelnie. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że 

z odpowiedzi Prezydenta wynika, że wykluczony jest udział samorządu i samorząd 

nie może brać udziału w takim procesie.  Radny Tomasz Gogacz powiedział, że 

w jego opinii w takiej ogólnej polityce miasta jako takiego można nawiązać 

współpracę i ta inicjatywa jest cenna. 

Radna Wioletta Kotkowska poruszyła sprawę stanowiska dotyczącego wniesienia 

pozwu przeciwko skarbowi państwa i ministrowi edukacji z tytułu niewystarczającej 

subwencji oświatowej. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że 



5 

 

dyskusja w tym temacie odbędzie się na sesji. Przewodniczący dodał, że popiera to 

stanowisko w lekko zmodyfikowanej wersji.              

Więcej spraw nie było.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono.                                                       

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

  

    Dariusz Wójcik 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 
Sylwia Sykuła 


